
 
 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

Altera o anexo II do Edital de convocação 
SOMAR nº 04, de 12 de abril de 2024, 
publicado no JOM nº 1.580, de 15 de abril de 

2024. 
 

 

O Presidente da Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá - SOMAR, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 
306, de 13 de dezembro de 2018. 

 
Considerando a existência de ponto facultativo no dia 27 de maio de 2024, 
 

Considerando-se a necessidade de readequação das datas para a entrega de 
documentos e para a realização do exame admissional, 

 

Considerando-se o cronograma de convocação do Concurso Público SOMAR 
001/2022. 

 

RESOLVE  

 

ALTERAR o Anexo II do Edital de Convocação SOMAR nº 04, de 12 de abril de 2024, 

publicado no JOM nº 1.580 de 15 de abril de 2024, para fazer constar novas datas 
para a entrega de documentos, para a regularização de pendência de documentos, 
para a realização do exame admissional e para a regularização de pendências de 

exames. 
 

Publique-se. 

 
Maricá, RJ, 24 de maio de 2024. 

 

 

 

JORGE HELENO DA SILVA PINTO 

PRESIDENTE - SOMAR 

MATRÍCULA 500.029 


